REQUERIMENTO Nº  , DE 2015

Solicita desarquivamento de
proposições.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, venho respeitosamente requerer à Vossa Excelência o
desarquivamento das seguintes proposições:

1. PDC 1408/13 – Susta a aplicação da NR-12 - SEGURANÇA NO

TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, do Ministério do Trabalho e

Emprego MTE.;

2. PL 1463/11 – Institui o Código do Trabalho. Garante direitos

mínimos aos trabalhadores, tornando a composição entres as partes como

reguladora das relações laborais.;

3. PLP 14/11 – Dá nova redação à alínea "g" do inciso I do art. 1º da

Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990 (Lei de Inelegibilidade),
alterada pela Lei Complementar nº 135, de 4 de junho de 2010.

4. PL 2263/11 – Altera o art. 253 da Consolidação das Leis do

Trabalho - CLT, que trata dos serviços frigoríficos e dá outras
providências.

Sala das Comissões, 5 de fevereiro de 2015.

SILVIO COSTA

Deputado Federal – PSC/PE